[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1288
17.08.2016

	г.Невельск

	О предоставлении субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) индивидуальным предпринимателям - производителям работ, услуг на компенсацию затрат или недополученных доходов в сфере жилищно-коммунального хозяйства за июль - август 2016 года

В соответствии с постановлением мэра  Невельского муниципального района  от 18.03.2009г. № 215 (в ред. от 10.08.2012г. № 1055; от 17.10.2014г. № 1164) «Об утверждении Порядка предоставления средств местного бюджета на компенсацию выпадающих доходов предприятиям жилищно – коммунального хозяйства», руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести возмещение затрат или недополученных доходов в сфере жилищно-коммунального хозяйства за июль - август 2016 года в размере 3 166 936,50 руб., на основании реестров нереальной к взысканию дебиторской задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги,  актов судебных приставов о наличии обстоятельств, в соответствии с которыми исполнительный документ возвращается взыскателю, постановление судебных приставов об окончании исполнительного производства и возращении исполнительного документа, справки с налогового органа, информации о дебиторской и кредиторской задолженности, следующим предприятиям:
- Общество с ограниченной ответственностью «ТРЭЙЛ» в сумме 1 669 110,96 (Один миллион шестьсот шестьдесят девять тысяч сто десять) рублей 96 копеек.
- Муниципальное унитарное предприятие «Невельские коммунальные сети» в сумме 1 497 825,54 (один миллион четыреста девяносто семь тысяч восемьсот двадцать пять) рублей 54 копейки.
2. Финансирование субсидии осуществлять в пределах лимитов ассигнований утвержденных отделу жилищного и коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа на 2016г.
	3. Отделу жилищного и коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа (Герасимовой С. А.) заключить соглашения о  предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям – производителям услуг на  компенсацию затрат или недополученных доходов в сфере жилищно-коммунального хозяйства Невельского городского округа за 2016 год с предприятиями жилищно-коммунального хозяйства в объемах указанных в пункте 1 настоящего постановления.
	4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Невельского городского округа Пан В.Ч., вице-мэра  по финансам, начальника финансового управления администрации Невельского городского округа Падей Н.А.

Мэр  Невельского  городского округа                                                 В. Н. Пак